

FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES

1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	30/03/2023
1.2	ÁREA USUARIA	Oficina General de Administración - Gestión Administrativa de Proyecto (GAP)
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO PARA EL PROYECTO DE INVERSIÓN: RECUPERACIÓN DE ECOSISTEMAS DEGRADADOS EN LAS COMUNIDADES CAMPESINAS DE PISCOPAMPA, RÍO BLANCO Y TUHUALQUE, PISCOPAMPA, TUHUALQUI Y RÍO BLANCO DEL DISTRITO DE PAMPACOLCA PROVINCIA DE CASTILLA DEPARTAMENTO DE AREQUIPA (CUI 2543158)
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN	ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PI 2543158 RED AREQUIPA
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	7
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código -- Documento que declaró la viabilidad --

2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO

2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	Memorando N° D000103-2023-MIDAGRI-SERFOR-GG-OGA	Fecha de recepción	16/02/2023
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión	De oficio	Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI	NO	X	
	De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.			---	
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI	NO	X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI	NO	X	
		Documento de aprobación de la estandarización	-	Fecha de aprobación	-
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI	NO	X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación	-	Fecha de inicio de vigencia	-
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.			

2.8 OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
-	-	-	-	-	-	-	-

Consignar una síntesis de las observaciones: Adecuación a la norma de contrataciones y bases estandar



FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones									
	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Consignar una síntesis de las observaciones									

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA									
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación		
-	-	-	-	-	-	-	-		
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones									
-	-	-	-	-	-	-	-		
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones									
-	-	-	-	-	-	-	-		
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones									

2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO	
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento
-	-
-	-
-	-

3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS


3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS	
DEL PROVEEDOR	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
DE LA ENTIDAD	
Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

3.1.2 VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares		Otro:	Señalar otra moneda
	MONTO	S/ 391,476.80					
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
Se adjunta estructura de costos							

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1 FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	20/02/2023	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	16/03/2023
4.2 PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO



FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)				
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI	NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	 NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES <div style="text-align: center;"> Rosa Delvira Camacho Directora Oficina de Abastecimiento SERVICIO NACIONAL PRESTA SERVICIOS EN GENERAL Y EN CONSULTORIA DE OBRAS SERFOR </div>			
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				

ESTRUCTURA DE COSTOS

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ELABORACIÓN DEL EXPERIENTE TÉCNICO PARA EL PROYECTO DE INVERSIÓN "RECUPERACIÓN DE ECOSISTEMAS DEGRADADOS EN LAS COMUNIDADES CAMPESINAS DE PISCOPAMPA, RÍO BLANCO Y TUNJUALQUE, PISCOPAMPA, TUNJUALQUE Y RÍO BLANCO DEL DISTRITO DE PAMPACOLCA - PROVINCIA DE CASTILLA - DEPARTAMENTO DE BUENAVISTA" (CUI 2543134)

DURACIÓN DEL PROYECTO (4 meses) 120 días

4,00

COSTO DIRECTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	Und.	Cant.	CANTIDAD		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
				% PART.	Mapas	\$/	\$/
1	PERSONAL PROFESIONAL CLAVE						
1.1	Jefe de Proyecto	Mes	2	1.00	4.00	5,000.00	32,000.00
1.2	Especialista en infraestructura marítima o movimiento de tierras	Mes	3	1.00	4.00	6,000.00	24,000.00
1.3	Especialista en recuperación de ecosistemas forestales y/o reforestación y/o manejo de bosques	Mes	1	1.00	4.00	6,000.00	24,000.00
1.4	Especialista en ingeniería de proyecto	Mes	1	1.00	4.00	6,000.00	24,000.00
1.5	Especialista en hidrología	Mes	1	0.25	4.00	6,000.00	6,000.00
1.6	Especialista en Cálculos y Presupuestos	Mes	1	1.00	2.00	6,000.00	12,000.00
1.7	Especialista en estudios sociales	Mes	1	1.00	4.00	6,000.00	24,000.00
	TOTAL REMUNERACIÓN PERSONAL TÉCNICO CLAVE						140,000.00
2	ESTUDIOS BÁSICOS						
2.1	Levantamiento topográfico	Und.	1	1.00		7,500.00	7,500.00
2.2	Estudio de Geología y Geotecnia	Und.	1	1.00		7,500.00	7,500.00
2.3	Estudio de mecánica de suelos	Und.	1	1.00		7,500.00	7,500.00
2.4	Estudio del Test de permeación	Und.	1	1.00		7,500.00	7,500.00
2.5	Inventario de recursos hídricos	Und.	1	1.00		7,500.00	7,500.00
2.6	Estudio de ruidos	Und.	1	1.00		7,500.00	7,500.00
2.7	Diseño de las especialidades (arquitectura, estructuras, instalaciones sanitarias y eléctricas), (anexo de referencial incluido en el Expediente técnico) Instalación de vivero forestal. En 3 comunidades y modelo demostrativo	Und.	1	1.00		18,000.00	18,000.00
2.8	Estudio de sismo	Und.	1	1.00		7,500.00	7,500.00
2.9	Estudio para la identificación de las especies forestales nativas	Und.	1	1.00		10,000.00	10,000.00
2.10	Estudio de área base	Und.	1	1.00		10,000.00	10,000.00
	TOTAL ESTUDIOS BÁSICOS						94,500.00
3	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS						
3.1	Estudio de Impacto Ambiental	Und.	1	1.00		10,000.00	10,000.00
3.2	CIRA o Plan de Monitoreo Arqueológico	Und.	1	1.00		10,000.00	10,000.00
3.3	Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo	Und.	1	1.00		7,500.00	7,500.00
3.4	Gestión de Riesgos en la Planificación de la Ejecución de Obras	Und.	1	1.00		5,000.00	5,000.00
3.5	Gestión de Residuos Sólidos en la Ejecución y Operación del Proyecto	Und.	1	1.00		5,000.00	5,000.00
	TOTAL ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS						37,500.00
4	EQUIPAMIENTO						
4.1	Estación total	Mes	1	0.30	4.00	2,000.00	2,400.00
4.2	Nivel de Ingeniería	Mes	1	0.30	4.00	500.00	600.00
4.3	GPS submarino o GPS diferencial de doble frecuencia	Mes	1	0.30	4.00	4,000.00	4,800.00
	Drona MID con cámara 4K, Full HD					4,000.00	
	TOTAL EQUIPAMIENTO						11,800.00
5	GASTOS GENERALES						
5.1	Copias, impresiones y ploteo de planos	Mes	1	1.00	4.00	1,500.00	6,000.00
5.2	Útiles de oficina y dibujo	Mes	1	1.00	4.00	1,000.00	4,000.00
5.3	Gastos por movilización, hospedajes, viáticos y/o otros	Gen	1	1.00		5,000.00	5,000.00
	TOTAL GASTOS GENERALES						15,000.00
	COSTO DIRECTO						301,600.00
	GASTOS GENERALES (50%)						30,160.00
	SUBTOTAL						331,760.00
	I.G.V. 18%						59,716.80
	TOTAL DE ESTRUCTURA DE COSTOS						391,476.80